PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2020                                                                                                        № 46
пгт Суна

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие местного самоуправления» на 2014-2018 годы
Администрация Сунского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления» на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Сунского городского поселения от 30.12.2013 № 92 (с изменениями от 19.12.2016 № 147) следующие изменения:

1.1. Добавить в Паспорт муниципальной Программы в строке «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной Программы» строку «Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих».

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
	2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Сунского городского поселения Сунского района Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Сунского городского поселения

Сунского района Кировской области                                                    С.Б. Булатов

                                                      Приложение № 3
                                           к муниципальной Программе «Развитие местного

                                           самоуправления» на 2014-2018 годы
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования, включающая возможный объем софинансирования муниципальной программы из федерального бюджета, областного бюджета, из бюджета Сунского городского поселения

	№
п/п

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	Муниципаль-ная
программа
	Развитие местного самоуправления
	всего
	4759,3
	8013,1
	9105,7
	5023,6
	5196,8
	5419,0
	5781,0
	43298,5

	федеральный
бюджет
	0,0
	350,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350,8

	областной бюджет
	0,0
	799,5
	1026,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1826,2

	Государственная корпорация – Фонд содействия реформирования ЖКХ
	0,0
	2457,0
	3155,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5612,5

	местный бюджет
	4759,3
	4405,8
	4923,5
	5023,6
	5196,8
	5419,0
	5781,0
	35859,8

	1.
	Отдельное мероприятие
	Сохранение кадрового потенциала (ФОТ)
	всего
	1737,2
	2000,8
	1671,9
	1592,6
	1592,6
	1592,6
	1592,6
	11780,3

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	118,1
	138,1
	138,1
	138,1
	138,1
	138,1
	138,1
	946,7

	местный бюджет
	1619,1
	1862,7
	1533,8
	1454,5
	1454,5
	1454,5
	1454,5
	10833,6

	2.
	Отдельное мероприятие
	Укрепление материально-технической базы
	всего
	453,9
	422,7
	622,0
	661,6
	693,1
	740,2
	740,2
	4333,7

	федеральный
бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	453,9
	422,7
	622,0
	661,6
	693,1
	740,2
	740,2
	4333,7

	3.
	Отдельное мероприятие
	Обеспечение транспортными, коммунальными услугами, услугами связи и прочими услугами
	всего
	2555,6
	5576,8
	6786,1
	2743,9
	2885,6
	3060,7
	3422,7
	27031,4

	федеральный
бюджет

	областной бюджет
	0,0
	799,5
	1026,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1826,2

	Государственная корпорация – Фонд содействия реформирования ЖКХ

	0,0
	2457,0
	3155,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5612,5

	Инвестиционные программы  и проекты развития общественной инфраструктуры муниципального образования

	0,0
	350,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	350,8

	местный бюджет
	2555,6
	1969,5
	2603,9
	2743,9
	2885,6
	3060,7
	3422,7
	22849,2

	4.
	Отдельное мероприятие
	Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной (ых) комиссии (
й) по рассмотрению дел об административных правонарушениях
	Всего
	0,6
	0,1
	0,4
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	1,5

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	0,6
	0,1
	0,4
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	1,5

	Местный бюджет

	5.
	Отдельное мероприятие

	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	Всего
	12,0
	12,7
	25,3
	25,4
	25,4
	25,4
	25,4
	151,6

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	12,0
	12,7
	25,3
	25,4
	25,4
	25,4
	25,4
	151,6

	6.
	Отдельное мероприятие
	Подготовка и повышение квалификации лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих
	всего

	5,5
	5,5

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5,445
	5,445

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	0,055
	0,055